Nos numerus sumus et fruges consumere nati. 

In quorum corporibus anima nihil faciebat, sed in toto possidebat illos sanguis et 
fumosissimus ille vapor qui de insano igne procedebat. Nundinatores enim et 
decoctores facti largitionum, quas pro redemptione animarum suarum offerebant 
fideles, damno quoque familiari flagitium aliud addebant, quod nec à vi quidem exrena 
abstinerent. His igitur expulsis locus ad Priores hæredes et ædiles redijt, penes quos 
semper usque in præsentem diem cura ædilitatis resedit ; Hoc Sacellum quod Deus 
fundaverat, virgo mater dotaverat, omnis vicinia et ipsi qui longè qui propè erant in 
sanguine Christi coluerant restaurare conati, ex Pandachio tenebroso et sordido, ac 
magis animalibus quam hominibus apto Pastophorio lucem eruere certabant, 
pristinoque nitori restituere. Nec in hoc operam suam desiderari passi sunt : sed cura 
reliquorum ædificiorum posthabita curam omnem suam ad conservationem Sacelli 
converterunt : Nec tanti fuit nuquam illis reliquum monasterium et templum (quod 
integrum ferè adhuc extabat) quam hoc unum primarium D. Virginis Matris 
domicilium quod vel ex eo liquet, quia templum et domum à fundamentis demoliti 
sunt ; sed Sacellum sartum tectum conservarunt. 

Maximas interius ac veras gratias sospitratiri suæ Divæ Virgini agebant, præcantes toto 
animo singularem mansuetudinem ejus, ut eos et se stabilire dignaretur in eodem loco, 
quando jam postliminio reversi, nullis suis meritis, pristinas possessiones et amissa 
bona per misericordiam Christi recuperassent. Experimentum igitur habentes illius 
erga se providentiæ cultum illius ab ipso lare, Uti dicitur, cæperunt ampliare : nec 
tamen major umquam sed longè inferior fuit domus hujus gloria, quam primæ illius 
quæ tot miraculorum prærogativa refulsit ; sed nimirum sicut visus est Deus olim in 
antiquo testamento secundum hominum capacitates non secundum plenitudinem 
divinitatis operari in eis, ita et Thaumaturga hæc divæ matris imago clementiæ suæ 
profusionem dispersit dispescit aut contrahit secundum pærsentem justitiam hominum 
et fidem : Quia ergo non in sacerdotibus religio devota sicut olim ; non in ministris 
fides integra, non in operibus misericordia, nec in moribus ea disciplina est ; sed 
negotiationis quæstuosæ nundinatio et cupiditatis ardore recuperandis aut ampliandis 
facultatibus insudatur, hinc minor est divæ matris in homines benevolentia et favor. 

Nec tamen ita continet misericordias suas, ut non aliquando scintillæ quædam veteris 
ejus potentiæ erumpant, licet rarius quam 
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quam olim : nec verò aninus testata suppesunt hodie quam quæ olim edita sunt 
miracula ; quæ quia ferè gesta sunt in oculis nostris, libet hic unum atque alterum ex 
eis commemorare. Imprimis testatissimum est illud quod Anno 1623 contigit et 
actuarij manu consignatum est, et relatum in tabulas privatas Ecclesiasticas his ferè 
verbis: Anno domini 1629. 11. Martij coram me Huberto van Roijen Notario publico 
supremi Concilij suæ regiæ Majestatis admisso, Baseleæ in Wasia cum testibus 
infrascriptis comparuit in persona propria Engelbertus Puteanus Jansonius annorum 
29, et testibus mox citandis apprimè notus, in verbo veritatis asserens et affirmans se à 
primis annis hærniosum fuisse, idque, quia infra annos pubertatis sensit, sed non 
discrevit ( : referente matre ipsius Margareta Quiswaeter, quæ in octiduano puero 
vitium hoc notavit : ) incertum an ab ortu ipsi congenitum fuerit, an violentiori fletu 
sibi consciverit. Hoc autem non tam scit quam sensit sibi frequenter adèo grave 
molestumque fuisse, ut tæderet etiam eum vivere, propter quod et opus suum coactus 
est sæpius intermittere, et arreptum non semel iter abrumpere ; sed præcipuè anno 
1623, cum comitatu aliquo Verrebrauca protectus Burgum, quod leucâ plus minus ab 
est Antverpiâ, tam subitos et vehementes sensit in se dolores irruisse, ut de progressu 
desperare debuerit, nisi præstâ ei fuissent comites viæ quorum ope et opera sublevatus 
et subinde per manus attractus Swindrechtum pervenit, ubi eum cum ad hospitum 
meritorium ductassent in lecto reclinarunt. Non multo post audiens apud imaginem B. 
Virginis in Scheut, innovari miracula, spem recuperandæ salutis concepit, et votum 
vovit se in eodem votivum nummum argenteum oblaturum prima favente occasione, 
vel deficientibus viribus, missurum : quem et actutum, per sibi notum Martinum de 
Kesele uxoris suæ fratrem misit, ac mox optatam salutem salutem in brevi consecutus 
est, adeo absolutam et perfectam absque velius artis medicæ adminiculo, ut ex illo 
usque in præsens tam firma sit usus valetudinæ tamque vitâ plenus est, ac si numquam 
hoc vitio laborasset : sed nec ullas exinde veteris mali reliquias percepit, sive lucta, sive 
saltu sive cursu, sive denique æquato se agat incessu. Deposuit insuper idem attestans 
se domesticosque suos, si quando in febrim incidant ordinariè solære votum eidem 
dominæ nostræ nuncupare, moxque certam ferè semper sequi medicinam, quod sibi 
jam ter quaterue meminit accidisse. Et quia miracula et beneficia Dei, nec non et 
Beatæ matris ejus manifestare gloriosum est, et eum qui contulit beneficia silere, qui 
accepit prædicare consentaneum est ; Hinc est quod idem ipse beneficiatus sub 
jurisjurandi religione confirmare paratus est, rem ita se habuisse, unde et sollicitè 
curavit per une notarium publicum hæc notari. Actum Baseleæ in Notariatus mei 
conclavi præsentibus tessibus idoneis M. Joanne Swertio Chirurge et Guilielmo 
Antonio utroque loci hujus inquilino ad hoc requisitis intra erat : quod attestor et 
signatum : idem qui supra Van Roijen notarius publicus. 
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Referuntur et alia vel potius tacentur, quæ tamen lucem merebantur, si testibus idoneis 
et actuariorum manu confirmata fuissent : verum quia nobis propositum est legitima 
tantum et testata commemorare, consultdò alia incerta et occulta præterimus, quæ 
sicut huic divæ et Dominæ nostræ non adstruimus ita nec destruinuis. Certè quidam 
memores acceptorum beneficiorum non obtulerunt non ita pridem Divæ donaria, qui 
quia ea nec venditari, nec accepta beneficia prædicari amant, nos neque eorum nomina 
prodimus scilicet verentur ne proclamata vilescant : sed absit ut redundantia clementiæ 
cælestis libidinem faciat humanæ temeritatis ; vel fortè verentur ne in gratiam peccent : 
negat beneficium qui beneficium non honorat, Et vero quod Deus e Diva mater ejus 
tantopère commendant, hoc prædicare par erat. Verum alijs fortè curæ et cordi erit 
post hac spicilegium in hoc latè patente agro et anno dominicæ benignitatis legere.